
Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš nebo 
dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou k nalezení 
pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi první klíč. Vydej se za dalším. 
Projdi se celým parčíkem směrem k centru města. Parčík má dvě části – pokračuje i poté, 
co opatrně přejdeš silnici. Všímej si po cestě dalších písmen. Druhý klíč vypátráš 
na chodníčku vedoucím směrem k ZŠ Emila Zátopka. 

www.lasskabranabeskyd.cz

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

V parčíku, kde stojíš, najdeš 
obrovská písmena. Nejbližší 
z nich připomíná místního 
malíře:

Možná se budeš muset 
párkrát projít k dalšímu 
písmenu a zpět. Co je 
správně? Emil Hanzelka:

Dáme další procházku 
k písmenu H a zpět? Co 
je správně? Jan Holub:

LasskaBranaBeskyd

Získej první klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa K1: Poklad světových legend
Stanoviště 1/3
Časová náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2,2 km)

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
K1

Josefa Kreuchela 1

Josefa Treuchela 5

Josefa Breuchela 4

1

byl cestovatel, spisovatel, fotograf, dokumentarista a novinář, 
proslavil se ve dvojici s Miroslavem Zikmundem.

9

vystudoval učitelský ústav v Příboře a vydal učebnici Esperanta. 3

od dětství shromažďoval památky staré Kopřivnice, které se 
staly základem pro Lašské muzeum otevřené v r. 1947.

8

byl cestovatel, spisovatel, fotograf, dokumentarista a novinář, 
proslavil se ve dvojici s Miroslavem Zikmundem.

7

vystudoval učitelský ústav v Příboře a vydal učebnici Esperanta. 6

od dětství shromažďoval památky staré Kopřivnice, které se 
staly základem pro Lašské muzeum otevřené v r. 1947.

2



Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš 
nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou 
k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí. Skvělé! Získal jsi druhý klíč. Vydej se za dalším. 
Projdi ulicí Sportovní, skrz Kpt. Nálepky dolů k říčce Kopřivničce a vydej se po cyklostezce 
doleva k Novému náměstí. Zde projdeš kolem sochy Emila Zátopka. Přejdi za sochou 
přes silnici a pořádně si prohlédni nápovědu v podchodu pod Městským úřadem. 
3. stanoviště najdeš na infotabuli v parku – v Sadu Dr. Edvarda Beneše.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Písmeno M v parčíku připomíná 
mimo jiné básníka Adolfa 
Míčka. S jakým místem je 
spojován? (Mimochodem: 
doporučujeme místo navštívit.)

Kopřivnický rodák, který 
úspěšně působil ve vedení 
zbrojovek v Brně, Rumunsku, 
Paříži, Newcastle v Anglii, 
perském Teheránu apod. byl...

Vyjdi po chodníku blíže 
ke škole a po levé straně 
zahlédneš dva stromy 
vysázené na počest našich: 

LasskaBranaBeskyd

Získej druhý klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa K1: Poklad světových legend
Stanoviště 2/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2,2 km)

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
K1

Studánka U Váňova kamene 1

Studánka Hladná voda 8

Jasníkova studánka 3

pověřen vedením národního podniku Brano 4

pověřen vedením národního podniku – spojených továren 
Jawa a Česká zbrojovka Strakonice

6

pověřen emigrovat do Bolívie 9

automobilových legend 2

cestovatelských legend 5

sportovních legend 7

2

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz



Vydej se na cestu za pokladem! Na každém ze tří stanovišť ti skřítek Lašánek položí tři 
otázky. Nápovědu hledej v blízkém okolí – na cedulích, budovách, uměleckých dílech 
a podobně. Na každém stanovišti sečti body správných odpovědí. Součet si zapiš 
nebo dobře zapamatuj. Postupně tak získáš tři klíče, které ti na konci cesty pomohou 
k nalezení pokladu. Nepiš na tabuli, hru si lépe užijí i ostatní.

Sečti body správných odpovědí a máš třetí klíč. Gratulujeme! Poblíž vchodu do Lašského muzea 
najdeš schránku. Všechny získané klíče nyní sečti. Výsledkem bude dvojciferné číslo (např. 92). Číslo 
zadej do trezoru dvakrát za sebou (tedy např. 9292). Trezor se tím odemkne a ty si můžeš vyzvednout 
svou odměnu. Nezapomeň schránku zase uzamknout, aby si hledání mohli užít i ostatní. Tip: Navštiv 
Lašské muzeum v Šustalově vile.

1. 
ot

áz
ka

2.
 o

tá
zk

a
3.

 o
tá

zk
a

Cestou kolem radnice jsi 
v podchodu viděl graffiti 
připomínající tatrováckého 
konstruktéra, tvůrce tzv. 
tatrovácké koncepce:

V parku, kde právě stojíš, 
najdeš sousoší, které připomíná 
kopřivnického rodáka Emila 
Zátopka. Jak zní přesný název 
díla Jana Zemánka z roku 2022?

Jak se jmenovali synové 
zakladatele kopřivnické 
kočárovky Ignáce Šustaly, 
kterým patřily vily v levé a pravé 
části parku?

LasskaBranaBeskyd

Získej třetí klíč k pokladu:

Hra pro všechny generace v nádherné krajině Lašské 
brány Beskyd tě s pomocí osmi tematických tras zavede 
na kouzelná místa v okolí Kopřivnice, Štramberka, 
Příbora a Hukvald. V cíli můžeš nejen vypátrat poklad, 
ale současně si díky krásným místům tohoto regionu 
uvědomit, že poklady se ukrývají na každém kroku.

www.lasskypoklad.cz

O Lašském pokladu

LasskaBranaBeskyd

Více na

Trasa K1: Poklad světových legend
Stanoviště 3/3
Čas. náročnost mezi stanovišti 1 až 3: cca 1 h (2,2 km)

Které trasy jsou odemčeny? Sleduj na www.lasskypoklad.cz

Lašský poklad
K1

Ignáce Šustalu 2

Hynka Tekulu 9

Hanse Ledwinku 3

BĚŽEC A OŠTĚPAŘKA 1

BĚŽCI: START-CÍL 4

OD STARTU DO CÍLE 7

Adolf Šustala a Josef Šustala 5

Adolf Šustala a František Ringhoffer 8

Emil Hanzelka a Emil Šustala 6

3

Kopřivnice 
K1: Poklad světových legend
49.6023147N, 18.1373547E
Cedule u plastiky v parčíku mezi 
ulicemi Sadová a Pionýrská

K2: Poklad kopřivnických vizionářů
49.6032911N, 18.1488636E
Cedule před Vilou Machů 
(Bönischovou vilou)

Štramberk 
Š1: Poklad poutníků světa i ducha
49.5834653N, 18.1320594E
Cedule u Pomníku Čeňku Pikulíkovi
u vlakového nádraží Štramberk

Š2: Poklad pradávných stop
49.5888039N, 18.1276722E
Turistická infotabule před Botanickou 
zahradou a arboretem ve Štramberku

Příbor
P1: Poklad tichých pramenů
49.6428822N, 18.1464383E
Turistická infotabule u Kostela 
sv. Františka Serafínského

P2: Poklad nebeských hrdinů
49.6386925N, 18.1400378E 
Cedule u Památníku česko-
slovenských letců v Příboře

Hukvaldy
H1: Poklad skladatelovy duše
49.6291822N, 18.2335483E
Cedule u Janáčkovy lavičky na Nauč-
né stezce L. Janáček očima dětí

H2: Poklad hukvaldských příběhů
49.6490806N, 18.2163742E
Cedule u Kříže na křižovatce
v Rychalticích (cyklostezka 6006)

www.lasskabranabeskyd.cz


